

8 grudnia 2020



Miliony do regionu płyną z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

Zostały rozdzielone pieniądze z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla województwa świętokrzyskiego, o czym podczas konferencji prasowej poinformowali przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Prus i marszałek województwa Andrzej Bętkowski. Z drugiej puli naboru do regionu trafi 167 632 135,70 zł na 86 inwestycji, których całkowita wartość wyniesie 478 658 742,24 zł.

- To świadczy o dużym pragmatyzmie rządu, który widzi wszystkie aspekty związane z covidem. Rząd walczy nie tylko z wirusem, ale także ze skutkami gospodarczymi pandemii - mówił wojewoda świętokrzyski **Zbigniew Koniusz**.

Województwo świętokrzyskie otrzymało środki na: modernizację Centrum Edukacyjnego w Wólce Milanowskiej, doposażenie w sprzęt medyczny Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, inwestycje w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze, modernizację infrastruktury Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

- W imieniu samorządowców z województwa świętokrzyskiego dziękujemy premierowi za wsparcie w czasie, kiedy samorzady wszystkie swoje siły i środki przeznaczają na walkę z pandemią. To wsparcie pozwala nam kontynuować zaplanowane inwestycje - mówił podczas konferencji marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**.

- Celem tego wsparcia jest odciążenie samorządów w trudnym czasie. Większość z tych pieniędzy zostanie przeznaczona na wkład własny projektów, które są w fazie realizacji, bądź mają finansowanie z innych źródeł np. z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - mówił przewodniczący Sejmiku **Andrzej Prus**.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to środki przeznaczone na dotacje dla gmin, powiatów i miast, w wysokości od 0,5 mln zł do aż ponad 93 mln. Łącznie w skali całego kraju to aż 6 miliardów złotych (5 mld dla gmin i miast na prawach powiatu i 1 mld dla powiatów ziemskich). Źródłem finansowania projektu jest Fundusz COVID-19.

Fundusz jest wsparciem dla:

- samorządów, które odpowiadają za 40% publicznych wydatków inwestycyjnych. Fundusz pozwoli im realizować kolejne plany, a gminy nie będą musiały się zadłużać lub zwalniać pracowników, żeby móc prowadzić zaplanowane inwestycje;
- małych i średnich firm - realizatorów zadań inwestycyjnych samorządów. To kolejny zastrzyk środków, który pozwala nie tylko na utrzymanie miejsc pracy, ale także na rozwój firmy;
- mieszkańców - bo ważne dla nich inwestycje będą bez oporów mogły być inicjowane i kontynuowane, co przyczyni się do podnoszenia jakości życia. Jednocześnie pieniądź inwestycyjny będzie krążył w lokalnej gospodarce: firmy kupują materiały w miejscowych hurtowniach i wypłacają wynagrodzenia pracownikom, którzy z kolei robią zakupy na najbliższym targowisku.

Galeria zdjęć

